

Regierungsratsbeschluss

vom 9. Dezember 2024

Nr. 2024/1983

Verein «Für üsi Witi», v.d. Pro Natura Solothurn, 4500 Solothurn: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Projekte der Storchenstation Altreu 2024

1. Erwägungen

Der Verein «Für üsi Witi», v.d. Pro Natura Solothurn, ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Projekte der Storchenstation Altreu im Jahr 2024. Der Verein «Für üsi Witi» betreibt seit 2004 das Informationszentrum Witi in der ehemaligen Storchensiedlung in Altreu. An diesem zentral gelegenen Ort in der kantonalen Landwirtschafts- und Schutzzone Witi Grenchen - Solothurn können sich die Besuchenden über Natur und Landschaft der Witi informieren. Mit Tonbildschauen, Ausstellungen und Führungen wird die Öffentlichkeit über die Geschichte und die Bedeutung der Witi und über die Natur und Landschaft informiert und sensibilisiert. Im Jahr 2024 wurden folgende Aktivitäten durchgeführt: Sonderausstellung Mauswiesel, Führungen zu den Themen Weissstorch, Witi und Bieber im Rahmen des 20-Jahre Jubiläums, das Anlegen naturnaher Blumenwiesen und der Unterhalt der Storchenhorste. Es ist ein Aufwand in der Höhe von Fr. 20'700.00 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Verein «Für üsi Witi» v.d. Pro Natura Solothurn, wird an die Projekte der Storchenstation Altreu 2024 ein Beitrag von Fr. 6'900.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem **Logo Swisslos-Fonds** auf das Engagement des Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Logo ist unter <u>so.ch/swisslos-fonds</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag auf Antrag des Amts für Wald, Jagd und Fischerei nach Erhalt eines Rechenschaftsberichts und einer Schlussabrechnung sowie einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83592) anzuweisen.

2.5 Die Abrechnungsunterlagen für die Auszahlungsanweisung können elektronisch eingereicht werden.



Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds reg/013567 (kein Papierversand)
Amt für Wald, Jagd und Fischerei
Verein «Für üsi Witi», c/o Pro Natura Solothurn, Corinne Rutschmann, Florastrasse 2,
4500 Solothurn